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@minvws.nl]

: E @minvws.nl]: CIBG Projectbureaul CHIEREN @ minvws.nl]; BED,
512e 5122¢ 5.1.2e ol i nlj; iz | ; Jl 2e ( ) @manWS.m]

From: 5.1.2e k. )

Sent: Thur 12/24/2020 1:30:07 PM

Subject: RE: Vraag nieuwe bestelling 3M maskers

Received: Thur 12/24/2020 1:30:08 PM

Dank voor de update. Uiteraard prima om het in het nieuwe jaar verder op te pakken.

Fijne dagen alvast.

3 <BEEEl e minvws.nl>

Verzonden: donderdag 24 december 2020 14:27
@ minvws.nl>

@mlnvws nI> CIBG Projectbureau LCH @mlnvws nl>;
| EEE) SRR e minvws nl>

Onderwerp: RE: Vraag nieuwe bestelling 3M maskers

Ik weet dat dit speelt. Ik weet dat we meer dan genoeg hebben, maar we hebben een zorgpunt en dat 1s dat mogelijk de
inspectie niet meer akkoord gaat met het gebruik van KN95 en dan raken we veel voorraad kwijt.elﬁveten
de laatste stand van zaken en hebben ook contact met 3M. Ik hoop dat dit even kan wachten tot begin van het nieuwe
Jaar...

Vriendelijke groet

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

o7o R os IEE

Datum: donderdag 24 dec. 2020 1:20 PM

) @minvws.nl>
) @minvws.nl>, CIBG Projectbureau LCH M> .

Onderwerp Vraag nieuwe bestellmg 3M maskers

Vanuit LCH wordt aangegeven dat er zorgen zijn m.b.t. een eventuele contractverlenging met leverancier 3M, waarbij er sprake is
dat er in 2021 eventueel opnieuw FFP2 maskers besteld gaan worden, bovenop de reeds uitstaande bestellingen van deze maskers.
Weet jij of hier inderdaad sprake van is?

Volgens de huidige data vanuit de wekelijkse VWS rapportage zijn er ongeveer 25 miljoen FFP2 maskers op voorraad en zijn er
verplichtingen aangegaan voor nog eens 44 miljoen stuks, waardoor er volgens de voorspellingen (gebaseerd op de huidige vraag)

voor 10 jaar aan voorraad ontstaat. Een nieuwe bestelling zou dan ook niet passen in de exit strategie zoals die is geformuleerd.

Alvast dank voor jouw reactie.



Met vriendelijke groet,
5.1.2e
5.1.2¢

minvws.nl
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